CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI DV
….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:[mã NV]-[năm].[ngày tháng]HĐDV-…
	Hà Nội, ngày [ngày] tháng [tháng]năm [năm]

HỢP ĐỒNG DỊCH VỤ
· Căn cứ Bộ luật Dân sự số 91/2015/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 24/11/2015;
· Căn cứ vào khả năng và nhu cầu của các Bên;
Chúng tôi gồm:
I/ Đại diện người sử dụng lao động: (Gọi tắt là Bên A)
Một bên là 	: CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI DỊCH VỤ ...HÀ
Người đại diện: Bà [Tên giám đốc]	- Quốc tịch: Việt Nam
Địa chỉ		: [Địa chỉ công ty]
Mã số thuế	: [Mã số thuế]
Chức vụ	: Giám đốc
II/ Người lao động: (Gọi tắt là Bên B)
Một bên là	: [Tên nhân sự]				- Quốc tịch: Việt Nam
Ngày sinh	: [Ngày sinh]
Hộ khẩu thường trú: [Địa chỉ thường trú]
Nơi ở hiện tại	: [Địa chỉ hiện tại]
Số CCCD	: [Số CCCD]					- Ngày cấp: [Ngày cấp]
Nơi cấp	: [Nơi cấp]
Điện thoại	: [SĐT]					- Email: [Email]
	(Công ty và Người lao động sau đây được gọi riêng là “Bên” và gọi chung là “các Bên”)
Các Bên thỏa thuận ký kết Hợp đồng dịch vụ và cam kết thực hiện đúng những điều khoản và điều kiện sau đây:
ĐIỀU 1: NỘI DUNG DỊCH VỤ
Bên B triển khai dịch vụ theo theo kế hoạch và nội dung thống nhất của 2 bên:
1.1. Thời hạn triển khai dịch vụ	: [Số tháng và ngày bắt đầu, ngày kết thúc]
1.2. Lĩnh vực: [Tên bộ phận làm việc].
1.3. Địa chỉ triển khai dịch vụ : [Địa điểm, bộ phận làm việc].
1.4.  Nội dung dịch vụ: [Nêu công việc hoặc theo phục lục kế hoạch triển khai dịch vụ]

ĐIỀU 2: PHÍ DỊCH VỤ VÀ THANH TOÁN PHÍ DỊCH VỤ
2.1. Phí dịch vụ:
· Sau khi hoàn thành khối lượng dịch vụ giai đoạn tương ứng, Bên B sẽ nhận [ghi số tiền cụ thể] Phí dịch vụ. Mức phí này không bao gồm thuế Thu nhập cá nhân và các khoản thuế khác (nếu có).
· [bookmark: _GoBack]Các giai đoạn tiếp theo: Bên B sẽ được số tiền Phí dịch vụ sau mỗi lần hoàn thành. Số tiền của mỗi giai đoạn tương đương [Tổng tiền thanh toán].
· Phí dịch vụ ở các giai đoạn sau giai đoạn 1 là một khoản tiền đã bao gồm thuế Thu nhập cá nhân và các khoản thuế khác phát sinh từ Phí dịch vụ mà Bên A trả cho Bên B (nếu có). Bên A sẽ khấu trừ Thuế thu nhập cá nhân và các khoản thuế phát sinh khác của Bên B (nếu có) theo quy định của pháp luật, trước khi chuyển khoản Phí dịch vụ hàng tháng cho Bên B.
· Thông tin cụ thể về phí dịch vụ như sau:

	Stt
	Giai đoạn
	Số tiền
	Đơn vị

	1

	đ

	2

	3

	Tổng tiền

	Thuế TNCN (10%)

2.2. Thanh toán Phí dịch vụ:
· Phí Dịch vụ sẽ được thanh toán qua các đợt thanh toán tương ứng cho thời gian cung cấp Dịch vụ thực tế và chất lượng Dịch vụ cung ứng trong mỗi giai đoạn theo Biên bản nghiệm thu thời gian và đánh giá chất lượng dịch vụ được phê duyệt bởi Bên A.
· Bên A sẽ thanh toán cho Bên B Phí dịch vụ bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản trong vòng 10 (mười) ngày tính từ lúc hoàn thành biên bản nghiệm thu (không bao gồm Chủ nhật và ngày nghỉ Lễ).

ĐIỀU 3: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA CÁC BÊN
3.1. Quyền và nghĩa vụ của Bên A:
· Bên A có quyền kiểm tra việc thực hiện Hợp đồng này theo nội dung, điều khoản đã ký kết.
· Tùy vào quyết định của mình, Bên A có quyền đơn phương chấm dứt Hợp đồng này trước thời hạn, khấu trừ các khoản thanh toán cho Dịch vụ nếu thấy chất lượng của Dịch vụ không đảm bảo, không phù hợp với nhu cầu sử dụng của Bên A theo Hợp đồng này, hoặc Bên B không thực hiện thỏa đáng theo bất kỳ điều khoản hoặc điều kiện nào của Hợp đồng này và không khắc phục đạt yêu cầu của Bên A trong thời hạn mà Bên A có thể đưa ra. Bên A sẽ không chịu bất kỳ khoản bồi thường nào liên quan đến việc chấm dứt Hợp đồng này.
· Bên A có nghĩa vụ tạo điều kiện thuận lợi cho Bên B hoàn thành Dịch vụ.
· Bên A có nghĩa vụ trả Phí dịch vụ được quy định tại Điều 2 của Hợp đồng này.
3.2. Quyền và nghĩa vụ của Bên B:
· Bên B có quyền yêu cầu Bên A trả tiền Phí dịch vụ theo quy định tại Điều 2 nêu trên.
· Bên B có nghĩa vụ thực hiện Dịch vụ một cách chuyên nghiệp, cải thiện và nâng cao hiệu suất làm việc với nỗ lực tốt nhất của mình.
· Trong quá trình thực hiện công việc theo Hợp đồng, Bên B cam kết không thực hiện bất kỳ hành vi nào vi phạm bất kỳ quy định nào của pháp luật hoặc của Bên A, cũng như không xâm hại tới uy tín, sản phẩm, dịch vụ của Bên A.
· Bên B không được quyền chuyển giao Hợp đồng cho bên thứ ba theo bất kỳ hình thức nào mà không có sự đồng ý trước bằng văn bản của Bên A.

ĐIỀU 4: CAM KẾT CỦA BÊN B
4.1. Bên B công nhận rằng việc ký kết và thực hiện Hợp đồng này không phát sinh quan hệ lao động giữa Bên A và Bên B. Bên B cam kết trong bất kỳ trường hợp nào, Bên B sẽ không tự giới thiệu hay khẳng định hoặc có hành vi khác khiến bên thứ ba hiểu rằng Bên B là người lao động của Bên A.
4.2. Bên B công nhận rằng Bên A không chịu trách nhiệm về những vi phạm pháp luật mà Bên B có thể mắc phải, và không có nghĩa vụ thực hiện chế độ Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm Y tế hay bất kỳ chế độ bảo hiểm nào khác cho Bên B.
4.3. Bên B cam kết không được lợi dụng cơ sở vật chất, tên và uy tín của Bên A để làm bất kỳ việc gì cho cá nhân mình hoặc làm tổn hại đến tên tuổi hay vật chất của Bên A. Bên B sẽ phải chịu trách nhiệm bồi thường đối với những thiệt hại, tổn hại mà Bên A phải gánh chịu do việc vi phạm của Bên B gây ra.
4.4. Bên B sẽ nghiêm chỉnh chấp hành và tuân thủ các yêu cầu của Bên A, luôn nỗ lực cung cấp dịch vụ chất lượng cao nhất, đáp ứng nhu cầu của Bên A.
4.5. Trong suốt thời hạn của Hợp đồng này và cả sau khi kết thúc Hợp đồng, Bên B cam kết thực hiện và tuân thủ các quy định về bảo mật của Bên A như sau:
· Bên B không được phép cung cấp, sao chép, tái tạo hoặc tiết lộ bất kỳ Thông Tin Bảo Mật của Bên A cho bên thứ 3; không được cung cấp và tiết lộ thông tin về các sản phẩm và dịch vụ của Bên A cho bất kì tổ chức hay cá nhân nào nhằm phục vụ công việc của mình hay cho bất kì ai mà chưa có sự đồng ý bằng văn bản của Bên A.
· “Thông Tin Bảo Mật” là bất kỳ thông tin, kiến thức, dữ liệu, tài liệu bí mật và độc quyền, bao gồm nhưng không giới hạn ở: Công thức/ quy trình chế biến món ăn, thực đơn độc quyền hoặc những món đặc biệt mang tính chất cạnh tranh của Bên A, quy trình vận hành, thông tin khách hàng, thông tin nhà cung cấp, thông tin nhà thầu, thông tin quản lý đặt chỗ, lịch sử giao dịch, dữ liệu giao dịch - thanh toán, chương trình khuyến mãi, thông tin dịch vụ khách hàng, kế hoạch kinh doanh, kết quả kinh doanh, tình hình tài chính, mức lương, tiền thưởng… mà Bên B được biết trong quá trình thực hiện Hợp đồng này và không thuộc phạm vi được công khai công cộng; các thông tin liên quan đến nhân sự, nhân viên Bên A và các bên liên quan của Bên A bao gồm nhưng không giới hạn thông tin của các khách hàng và đối tác kinh doanh.
· Bồi thường thiệt hại cho Bên A trong trường hợp vi phạm các quy định bảo mật này.

ĐIỀU 5: CHẤM DỨT HỢP ĐỒNG
5.1. Hợp đồng sẽ chấm dứt trong các trường hợp sau:
· Hợp đồng được hoàn thành và không được kí kết phụ lục bổ sung.
· Một Bên thông báo cho Bên kia trước ít nhất 10 ngày bằng văn bản chấm dứt Hợp đồng.
· Các Bên cùng thỏa thuận chấm dứt Hợp đồng.
· Sự kiện bất khả kháng như thiên tai, dịch bệnh đã được Nhà nước thông báo.
· Trường hợp khác theo quy định của Hợp đồng này.
5.2. Hậu quả của việc chấm dứt Hợp đồng:
· Bên A sẽ thanh toán Phí dịch vụ tương ứng với khoảng thời gian cung cấp dịch vụ đến ngày Hợp đồng chấm dứt trừ trường hợp pháp luật có quy định khác.
· Để tránh nhầm lẫn, Bên B có nghĩa vụ phải bàn giao cho Bên A mọi công việc còn tồn đọng tính đến ngày chấm dứt Hợp đồng theo yêu cầu của Bên A.

ĐIỀU 6: ĐIỀU KHOẢN CHUNG
6.1. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trong quá trình thực hiện nếu có sự thay đổi, các Bên cùng thống nhất bằng văn bản và lập Phụ lục hợp đồng bổ sung. Phụ lục bổ sung là một phần không thể tách rời của Hợp đồng này.
6.2. Hợp đồng này được điều chỉnh và giải thích theo pháp luật Việt Nam.
6.3. Các Bên cam kết thực hiện nghiêm chỉnh các nội dung đã thỏa thuận trong Hợp đồng này và các Phụ lục được lập kèm theo (nếu có). Mọi tranh chấp phát sinh, nếu các Bên không giải quyết được bằng thương lượng, hòa giải thì mỗi bên có quyền đưa ra giải quyết tại Tòa án Nhân dân có thẩm quyền.
6.4. Nếu bất kỳ điều khoản nào của Hợp đồng này trở nên vô hiệu hoặc không thể thực thi thì điều khoản đó không ảnh hưởng đến các phần khác của Hợp đồng.
6.5. Hợp đồng này được lập thành 02 (hai) bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi Bên giữ 01 (một) bản để theo dõi và thực hiện. Các bên đồng ý rằng Hợp đồng này có thể được xác nhận bởi hai Bên qua phương thức dữ liệu điện tử từ hệ thống quản lý Hợp đồng điện tử của Công ty. Hợp đồng điện tử này có giá trị pháp lý đầy đủ như bản ký tay, sau khi được hai Bên xác nhận, ký điện tử và lưu trữ qua phương thức dữ liệu điện tử. Trường hợp có sự khác biệt giữa bản điện tử và bản giấy, bản điện tử sẽ được ưu tiên áp dụng, trừ khi pháp luật có quy định khác.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
(Ký, ghi rõ họ & tên)

________________________________
Bà.
Giám đốc
	ĐẠI DIỆN BÊN B
(Ký, ghi rõ họ & tên)

____________________________

Trang 2 / 5